АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2016                                             №  349                                      г. Миллерово
Об организации и проведении праздничной
универсальной ярмарки, приуроченной к
празднованию 230-летия образования г. Миллерово

В целях реализации первоочередных мер, направленных на обеспечение жителей Миллеровского городского поселения потребительскими услугами, обеспечения прямого доступа к потребителю продукции сельхозпроизводителей, предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности, в соответствии  с постановлением  Правительства Ростовской области от 07.11.2013 г № 681 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации Миллеровского района от 17.12.2015 № 836 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на 2016 год на территории муниципального образования «Миллеровский  район», Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 27 августа 2016 года на бесплатной основе проведение праздничной ярмарки приуроченной к празднованию 230-летия образования г.Миллерово на территории Миллеровского городского поселения по адресу:
- г. Миллерово, центральная площадь по ул. Ленина с 09-00 до 22 часов.
2. Определить организатором праздничной ярмарки Администрацию Миллеровского городского поселения (далее по тексту «Организатор ярмарки»).

3. Организатор ярмарки до начала ярмарки:

-  разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, а также определяет режим работы ярмарки согласно приложению № 1, схему размещения торговых мест и порядок предоставления торговых мест на ярмарке согласно приложению № 2;

- размещает план мероприятий по организации ярмарки на официальном сайте администрации Миллеровского городского поселения.

4. В целях проведения ярмарки организатор ярмарки:

- производит разметку и нумерацию торговых мест согласно схеме размещения торговых мест на ярмарке;

- обеспечивает размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке и выдачу свидетельства участника праздничной ярмарки согласно приложению № 3;

5.  Участники ярмарки должны:

- соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области соблюдения правил продажи отдельных видов товаров,  обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, и требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, иметь в наличии документы, подтверждающие качество и безопасность товаров;

-  обеспечить содержание торгового места, а также окружающей территории в чистоте;

- обеспечить наличие у продавца участника ярмарки личной карточки (бейджа) с указанием его Ф.И.О;

- проконтролировать наличие паспорта или иного документа, удостоверяющего личность продавца;

- обеспечить наличие товарно-сопроводительных документов на реализуемый товар;
6.  Документы, указанные в пункте 5 настоящего постановления, хранятся у участника ярмарки в течение всего времени работы ярмарки и предъявляются по первому требованию администратора   ярмарки, контролирующих и надзорных органов, покупателей.
7.   Контроль    за   исполнением   настоящего   постановления   оставляю за собой.

Глава Администрации Миллеровского
городского поселения

                     А.И.Чередниченко
	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
от 27.07.2016  № 349

	Приложение № 2
                                                                   ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
                           ПРАЗДНИЧНОЙ ЯРМАРКИ ПРИУРОЧЕННОЙ К ПРАЗДНОВАНИЮ
                                                       230-летия образования г.Миллерово

	«Подготовительные мероприятия»

	1.Наименование организатора ярмарки
	Администрация Миллеровского городского поселения

	2. Режим работы ярмарки
	с 9-00 до 22-00

	3.Вид ярмарки
	праздничная

	4 Тип ярмарки
	универсальная

	5. Место проведения ярмарки
	-  г. Миллерово, центральная площадь по ул. Ленина.

	5. Срок проведения ярмарки
	27 августа 2016 года

	6. Порядок организации ярмарки
	В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 г № 681 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации Миллеровского района от 17.12.2015 № 836 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на 2016 год на территории муниципального образования «Миллеровский  район»

	7. Максимальное количество торговых мест на ярмарке
	50 (пятьдесят) мест

	8. Порядок предоставления торговых мест
	В соответствии с количеством поступивших заявлений

	9. Размер платы за предоставление торгового места
	На бесплатной основе

	5.Участники ярмарки
	Индивидуальные предприниматели, юридические и физические лица

	7.Въезд и выезд на ярмарку
	Осуществляется участниками ярмарки самостоятельно
с 8-00 до 22-00
до окончания проводимых мероприятий

	8.Прием заявок
	Администрация Миллеровского городского поселения г. Миллерово, ул.Ленина,6, каб. 27; тел. 2-80-75

	«Организационные мероприятия»

	1.Информирование хозяйствующих субъектов и граждан о проведении ярмарки
	Размещение информации  в разделе «Нормативно-правовые акты» на сайте Администрации Миллеровского городского поселения и публикация в средствах массовой информации

	5.Организация и обеспечение санитарно-эпидемиологического законодательства и противопожарной безопасности
	Соблюдать требования санитарно- эпидемиологического законодательства и противопожарной безопасности

	6.Требования к оборудованию и содержанию торговых мест
	Наличие палаток, столов, прилавков, лавок, праздничное оформление

	7.Организация охраны общественного порядка в период проведения ярмарки
	 ОМВД РФ по Миллеровскому району

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
 от ___________________ № ________

	СХЕМА

размещения на Центральной площади (ул. Ленина)  участников ярмарочных мероприятий приуроченных к празднованию 230-летия образования г. Миллерово (выставки, аттракционов, объектов торговли, общественного питания)  27 августа 2016г.

	Приложение № 3
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
от ____________ № ______

Администрация

Миллеровского городского поселения

СВИДЕТЕЛЬСТВО

участника праздничной ярмарочной торговли приуроченной
к празднованию 230-летия образования г.Миллерово
регистрационный № ______от ______2016 года

Выдано:  ___________________________

Место осуществления торговли:

- г.Миллерово центральная площадь по ул.Ленина
Ассортимент реализуемой продукции: ___________________________

Режим работы: с 09-00 до 22-00 часов
Период работы:   27 августа 2016 года.
Глава Администрации Миллеровского
городского поселения  ____________________________  А.И.Чередниченко
аттракционы

сцена

Торговля, общепит (шашлык)

  ЗАГС, Магазин, ПЧ

Здание телеграфа

аттракционы

Кафе, гостиница «Дружба»

общепит

Карнав.

Карнав.

Карнав

Карнав.

Торговля (карнав.), аттракционы

Выставка-продажа

Выставка-продажа

Торговля (карнав). аттракционы

аттракционы

Выставка-продажа

Курени

Ресторан «Дон»,                        ДК

Магазин «Орхидея»,      «Чик»

Здание Администрации

PAGE